

KIERINKI

– Ihmisen kokoinen kylä –



**Tervetuloa kesä ja
tervetuloa Kierinkiin!**



TAPAHTUMATÄRPIT

14.6. klo 12 – 15 Avoimet kylät
Kieringissä muistellaan menneitä. Kyläkirjamme Kertomuksia Kieringistä täyttää 25-vuotta. Avoimet kylät -päivässä kerätään muisteluja kylän merkittävistä rakennuksista, henkilöistä ja tapahtumista. Niihin liittyviä kuvia, kirjeitä ja esineitä kuvataan ja kuvista ammennetaan inspiraatiota kesän taideleireille.

4. – 6.7. Ensimmäinen taideleiri
Leirillä uppoudutaan Kieringin historiaan ja kylän merkittäviin henkilöihin ja rakennuksiin. Leiri on Kieringin perintö tutuksi -hankkeen järjestämä.

7. – 13.7. Kieringin Kiepsahus
Pidä Lappi Siistinä ry:n järjestämä talokooleiri Kieringissä. Leiriläiset työskentelevät kylässä raivaamalla pusikoita sekä rakentamalla yhdessä kyläläisten kanssa pöytäpenkkejä ja info-taulujen pohjia, joihin myöhemmin laitetaan taideleirien tuottamia kuvituksia.

12.7. Alatalon suukokous
(Armas Alatalon ja Mari Hietalan sukuhaara)

18. – 20.7. Kesän toinen taideleiri
Tämän leirin helmenä on toteuttaa historiallisiin lähteisiin ja taitelijoiden visioon pohjautuen kuvia järvikylien esiäidistä Roju-El-listä, lisäksi jatketaan ensimmäisen leirin teemojen parissa.



Kieringin PERINTÖ TUTUKSI!

Kieringin alueella on ollut asutusta ja kulkijoita jo lähes neljän sadan vuoden ajan.

Vuosisatojen saatossa alueen metsälappalaisten joukkoon on muuttanut uusia asukkaita niin muualta Lapista kuin Suomestakin ja osalla heistä sukujuuret ovat laajalla Pohjoiskalotin alueella ja Euroopassa. Kylään on muodostunut jo aikaisessa vaiheessa ominen elämäntapa, jossa yhdistyvät saumattomasti perinteinen metsästys, kalastus, keräily ja poronhoito, jota ovat vahvistaneet jo kaukaa 1800-luvun alusta alkaen pienimuotoinen maa- ja metsätalous ja lopulta myös lähialueiden metsänhakkuut ja uitto. Kylä on muotoutunut nykyiselleen runsaat sata vuotta sitten toimitetun isojaon perintönä. Kylän pitkän historian myötä sinne on juurtunut tarinoita mieliin painuneista ihmisistä ja kylässä on ja on ollut myös merkittävä määrä rakennuksia, joihin liittyy paljon historiaa niin kirjallisena kuin muistitietonakin. Tällä hankkeella nostetaan taiteen keinoin esille ja näkyviin kylän historian merkkihenkilöitä ja -rakennuksia tuottamalla teeman ympärille kaksi taideleiriä kesällä 2025 ja kesällä 2026 tuotetaan ilmaisutaiteen leiri, joka huipentuu hankkeen päättävään monitaiteelliseen taidenäyttelyyn. Taidenäyttelyssä esitellään kesän 2025 kuvataideteokset ja siihen liitetään ilmaisutaiteen leirillä luodut henkilöhahmot esityksineen sekä mahdollisuuksien mukaan henkilöhahmojen

esitykseen liittyvää puvustusta, musiikkia ja kevyitä lavasteita. Kuvataideleirien tuotoksena syntyviä kuvateoksia käytetään myös kylään sijoitettavissa infotauluissa kuvamateriaaleina ja luodaan täten viihtyisämpää ilmettä kylään. Infotaulut ja niiden lähettyville sijoitettavat pöytäpenkit nikkaroidaan pieninvestointihankkeessa.

Hanke toteuttaa kesällä 2025 kaksi inspiroivaa taideleiriä ja niiden välissä opintomatkan Pohjois-Ruotsin saamelaismuseoihin. Kesällä 2026 toteutetaan ilmaisutaiteen leiri ja sen päätteeksi poikkitaiteellinen taidenäyttely kaikista hankkeen aikana syntyneistä teoksista. Hankkeen on rahoittanut Leader Pohjoisin Lappi.





Kieringin ensimmäisen opettajan Jenny Puljulan kirjeenvaihto

*Kieringin koulutoiminta alkoi
varhain 1900-luvun alussa,
kun kylän isännät päättivät
perustaa yksityisen koulun.*

Koulun toiminta alkoi Wanhassa Niemelässä pirtissä ja ensimmäiseksi opettajaksi kylään saapui Jenny Puljula, jonka käymä kirjeenvaihto sisarensa kanssa on saatu Kierinkiin. Sodankylän kunnan myöntämä kulttuurituki mahdollistaa kirjeenvaihdon skannaamisen ja puhtaaksi kirjoittamisen. Kirjeiden pohjalta on suunnitella taideprojekti, ehkä joskus sen pohjalta syntyy myös näytelmä, jota esitetään kylän vanhoissa upeissa pirtteissä – Wanhassa Niemelässä ja Hietalassa – joissa koulutkin aikanaan toimivat.



Heinäkuussa talkoillaan isolla porukalla

Pidä Lappi Siistinä ry ja Kieringin kehitys ry järjestävät talkooleirin Kieringissä 6.–13.7.2025. Leirille osallistuu kymmenen vapaaehtoista ympäri Suomea. Leiriläiset rakentavat kylänraitille penkki-pöytäsarjoja ja infotauluja, raivaavat reittejä ja rantaa, keräävät roskia ja kitkevät vieraslajeja. Työn lomassa tutustutaan kylän historiaan ja nykypäivään sekä retkeillään lähialueen luonnossa. Perjantaina jäteneuvontaa ja olympialaiset!

Pidä Lappi Siistinä ry aloitti vuonna 1979 järjestetyn ensimmäisen Tunturiluuta-operaation myötä, jossa vapaaehtoiset retkeili-

jät siivosivat käytetyimpiä retkeilyreittejä ja autiotupien ympäristöjä Lapissa. Talkoo-operaatiot saivat jatkoa ja retkeilystä aiheutuvaan luonnon roskaantumiseen alettiin kiinnittää enemmän huomiota. Virallinen yhdistys perustettiin vuonna 1987 ja nykyään PLS tekee vapaaehtoistyön lisäksi muun muassa ympäristökasvatustyötä Lapin kouluissa ja kiertotalous- ja vieraskasvineuvontaa yhteisöissä sekä järjestää ympäristöseminaaria. Talkootyö Lapin luonnon hyväksi on edelleen vahvasti läsnä yhdistyksen toiminnassa päivätalkoiden ja talkooleirien muodossa.

Talkooleirejä kansallispuistoissa

Talkooleirejä on järjestetty parinkymmenen vuoden ajan, ja mukana on ollut satoja leiriläisiä. Perinteisesti leirit on järjestetty kansallispuistoissa Metsähallituksen kanssa yhteistyönä, ja niissä on muun muassa korjattu retkeilyrakenteita ja merkitty reittejä. Moni on ihastunut leirien tunnelmaan ja Lapin lumoon niin kovasti, että on palannut takaisin useana kesänä – konkareita on myös Kieringin leirillä mukana.

Mukana on ollut ihmisiä kaikilta elämänalueilta ja osa on suuntautunut leirin jälkeen myös ympäristöalalle ammatillisesti tai hakeutunut Lappiin asumaan tai työskentelemään. Ilmastopaneelin pääsihteeri Heta-

Elena Heiskanen muisteli omaa kokemustaan Pidä Lappi Siistinä ry:n ympäristöseminaarissa viime vuonna: ”Vuosia sitten osallistuinkin Kiilopäällä talkooleirille. Juomavesi tuli lähteestä ja telttasaunan jälkeen pulahdimme lampeen. Iltaisin kaikki olivat talkootöistä väsyneitä, mutta onnellisia. Pitkät naurupulit ovat jääneetkin elävästi mieleen. Sittemmin vietin tutkija-aikana paljon aikaa Käsivarressa, jossa pääsin katsomaan niin Mallaa kuin poroerotustakin. Muistoissa tiivistyvät sellaiset merkitykselliset asiat kuin Lapin luonto ja saamelaiskulttuuri, yhteisöllisyys, kansallispuistoissa roskaton retkeily ja elämykset.”.

Viime kesänä leireiltiin kylissä

Viime kesänä kokeiltiin myös kyläyhteistyötä Ivalossa ja Pelkosenniemen Kairalassa. Kylissä leiriläiset pääsevät tutustumaan lappilaisten aitoon elämään ja tekemään hyvää luonnolle ja kulttuuriympäristöille yhdessä paikallisten kanssa. Kyläleirien tehtävät ovat kevyempiä kuin Metsähallituksen maastotyöt, joten niille pystyvät osallistumaan kaikenlaiset ihmiset toimintakyvystä riippu-

matta. Leireillä raivattiin virkistysreittejä, purettiin huonokuntoista lintutornin rampia, rakennettiin huussia, tehtiin polttopuita, kerättiin vesistöistä roskaa kajakeilla ja maalattiin punamullalla. Ensimmäisiltä kyläleireiltä kerätyssä palautteessa korostui myös leirin tunnelma, joten selkeästi tilausta hyvän tekemiselle yhdessä on nykyajan hektisyyden ja epävarmuuden



keskellä: ”Ilmapiiri väen kesken oli erittäin hyvä. Juttua ja naurua riitti. Tutustui kaikkiin ja työskenteli kaikkien kanssa, upeaa iloista hyvänmielen yhteistyötä.” / ”Tehtävissä otettiin hyvin huomioon osallistujien erilaiset fyysiset kunnot ja työolosuhteissa kuumat kelit. Työskentelyn järjestelyt oli hyvin suunniteltu” / ”Yhteishenki. Uudet ihmiset. Luonnon läheisyys. Uudet tapahtumat....työt, retket yms” / ”Super, haluan ehdottomasti takaisin!”. Toinen kesän 2025 leireistä pidetään kesäkuussa Pyhä-Luoston kansallispuistossa, joten fyysisesti vaativampi työskentely retkeily- ja luontokohteissa on myös edelleen vaihtoehto.



Vihreitä haalareita vilkkuu viikon ajan

Kymmenen leiriläistä ja leirin vetäjä majoittuvat Lomakylässä omissa teltoissaan tai asuntovaunuissa. Päivällisruokailut järjestetään kaupalla. Vihreitä haalareita voi bongata viikon aikana 6.–13.7. muun muassa rantaa raivaamassa uimarannalta Taidepajalle, kelkkareitillä ennen Riipijoen ylittävää siltaa tai kylänraitilta eväspaikkoja ja infotauluja asentamasta tai roskatalkoissa.

Perjantaina 11.7. pidetään kyläläisille neuvontatilaisuus jätelajittelusta ja vieraskasveista (missä ja moneltako?), ja tilaisuuden jälkeen klo 19 otetaan mittaa leiriläisistä ja kyläläisistä olympialaisissa (missä?). Lajit ovat salaisuus, mutta sopivat kaikenlaisille

mittelöitsijöille, sillä kisataan joukkueina.

Mikkolan Johanna toimii leiritöiden vetäjänä ja Uutelan Kaisu leirin kokkina. Kyläläisiä toivotaan myös mukaan tekemään leiristä ja Kieringistä unohtumaton kokemus kaikille: jos sinulla on osaamista tai halua tulla jossakin roolissa mukaan, vaikkapa kertomaan luonnosta retkelle Unarinkönkäälle tai historiasta kyläkävelylle, tai opettamaan kalastusta halukkaille, olethan yhteydessä Johannaan. Leirin päätteeksi lauantaina järjestetään Lomakylässä karonkka, johon myös esimerkiksi musisoijat tai tarinankertojat ovat todella tervetulleita!

Kieringin kylä- ja kulttuuri-infran kehittäminen

Hankkeessa konkretisoidaan Kieringin historia- ja kulttuurireitti näkyviksi opasteiksi ja kartoiksi hankkimalla jo aikaisemmin suunnitelluille kohdepisteille (12 kpl) info- ja ilmoitustaulut sekä pystytystolpat, taulut rakennetaan ja pystytetään talkootyönä, johon osallistuvat myös Pidä Lappi Siistinä -leiriläiset. Lisäksi hankkeessa rakennetaan 5 pöytäpenkkiryhmää talkootyönä. Hankkeen kolmas toimenpide on hankkia kylän isoihin luonnonkuusiin viidet jouluvalot.



Euroopan unionin
osarahoittama

Hankkeen on rahoittanut
Leader Pohjoisin Lappi.



Pohjoisin Lappi



ALANKON SUKU KOKOONTUU jälleen Kieringissä

– juuret syvällä kylän maassa

Kieringissä heinäkuussa järjestettävä sukujuhla kokoaa Armas ja Mari Alatalon jälkeläiset yhteen – nyt toista kertaa suuren sukutapaamisen merkeissä. Armas ja Mari Alatalon, eli Alankon Armaksen ja Marin, jälkipolvet kokoontuvat Kierinkiin 11.–13. heinäkuuta 2025. Päätapahetki järjestetään lauantaina 12.7. perinteikkäässä Hietalassa. Luvassa on musiikkia, kulttuuria ja ennen kaikkea lämpimiä kohtaamisia yli sukupolvien.

Ensimmäinen sukujuhla pidettiin vuonna 1997 kyläseuran talolla, jolloin paikalle kokoontui runsaasti väkeä. Nyt, lähes kolme vuosikymmentä myöhemmin, suvun jäsenet kokoontuvat toista kertaa isommalla joukolla – jälleen Kieringin kylän sydämessä.

Sukutapaamisen järjestelyistä vastaavat osa serkuksista yhdessä Tapaamista on suunniteltu jo pitkään, mutta vasta nyt, kun ruuhkavuodet alkavat olla monella takana saatiin potkua ryhtyä toimeen.

Armaksella ja Marilla oli kahdeksan lasta: Aksiina, Valde, Elisabet, Aaro, Veikko, Sanni, Vilho ja Väinö. Aika on vienyt mukanaan suuren osan sisarusparvesta, ja vain Vilho on enää keskuudessamme. Jälkeläisiä on kuitenkin jo neljännessä polvessa ympäri maailmaa –

ja nyt heitä odotetaan palaamaan juurilleen.

– Kierinki ja Alankon mummola ovat meille serkuksille täynnä lämpimiä muistoja. Lapsuudessa vietimme siellä huoleetonta ja turvallista kesää – leikimme, lauloimme ja nautimme toistemme seurasta.

Alankon sisarukset olivat musikaalisia ja taitavia käsistään. He kukin loivat merkittäviä elämäntöitä niin Ruotsissa kuin Rovaniemelläkin – esimerkiksi Marttiinin puukkotehtaalla.

Sisaruksista Aksiina ja Veikko jäivät asumaan Kierinkiin. Sisarukset kokoontuivat keskenään lähes vuosittain erilaisiin juhliin, joissa mandoliinit ja haitarit soivat ja laulu raikasi.

Nyt halutaan jakaa näitä muistoja ja kokemuksia seuraavalle sukupolvelle.

– Haluamme esitellä lapsillemme ja lastenlapsillemme historiallisen Kieringin – kylän, joka on meille tärkeä. On ilo nähdä, miten kylää on kehitetty ja miten siitä on tullut tunnettu matkailukohde. Tänne on aina hyvä palata. Juuremme ovat täällä.



KAIKILLE AVOIMET TAPAHTUMAT 12.7.

Lauantain 12.7. yleisötilaisuuksia – kyläläiset tervetulleita!

Lauantaina 12.7. järjestetään myös kaikille avoimia tilaisuuksia, joihin kyläläiset ovat lämpimästi tervetulleita:

klo 14–16: Kädentaitonäyttely Taidepajalla

klo 16: Kansanedustaja Sara Seppänen,
Valden tyttärentyttären, juhlapuhe Hietalassa

klo 17: Tutkija Juha Joona: Metsäsaamelaisten
historiaa keskisen Kemin Lapin alueelta – esitelmä Hietalassa

Ilta: Karaoke-tanssit

*Tervetuloa juhlimaan kanssamme
suvun ja kylän yhteisiä juuria!*

Iloisiin näkemisiin – ja onnellista kesää kaikille kyläläisille!

Marjatta Pasanen
kaikkien serkkujen puolesta

Kieringin Kehitys ry:n hallitus

*Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 29.4.2025
upeasti kunnostetussa Wanhassa Niemelässä.*

Sääntömääräisten asioiden ohessa käytiin läpi yhdistyksen hankkeita ja kesäkauden tapahtumia sekä päätettiin jatkaa yhdistysten jäsenmaksujen osalta samalla tasolla. Jäsenmaksun voi maksaa alla olevan tilisiirron tiedoilla tai käteisellä Kieringin Kauppa & Kahvilassa.

Kehittämisyhdistys on hankkinut ison juhlateltan (6x10 m), jota jäsenet voivat vuokrata edullisesti alk. 50 €/kerta ja ei-jäsenet 100 €/kerta. Yhdistyksellä on myös pump-putermoksia 3 kpl, jotka ovat vuokrattavissa erilaisiin tilaisuuksiin hintaan 10 €/kerta.

KEHITTÄMISYHDISTYKSEN JÄSENYRITYKSIÄ:

Kieringin Lomakylä Oy
Tmi Kari Raaterova
MISKIS Creative Studio

Kurtta Oy
Ideageneraattori Oy
KK Sähköpalvelut

EK Rakennus
Taksi VM Martinoja
Tokkana Ky

		Saajan tilinumero Mottagarens kontonummer		IBAN FI96 5640 0220 4104 06		BIC	
		Saaja Mottagare		Kieringin Kehitys ry info@kierinki.fi 97390 Kierinki		Jäsenmaksu 2025: Tiedotetilaaja 10 € Henkilöjäsen 20 € Yritysjäsen 30 €	
TILISIIRTO GIRERING		Maksaja Betalar		Tilisiirron viestiksi oma nimesi ja sähköpostiosoite			
		Allekirjoitus Underskrift					
				Viitenro Ref.nr			
Tilitä nro Från konto nr				Eräpäivä Förf.dag		Summa	

Maksu välitetään saajalle maksujen välityksen ehtojen mukaisesti ja vain maksajan ilmoittaman tilinumeron perusteella.
Betalingen förmedlas till mottagaren enligt villkoren för betalningsförmedling och endast till det kontonummer som betalaren angivit.

PANKKI BANKEN